
  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

12.02.2018                                                                                                 № 313-п  
 

О переоформлении лицензий на осуществление 

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 12  февраля  2018 года, 

юридическим  лицам согласно приложению. 

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  12.20.2018  № 313-п                                

 

 
                    Перечень юридических лиц,   которым  переоформлены  

               лицензии  на осуществление      фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург»),  адрес места 

нахождения юридического лица: 194021, город  Санкт-Петербург, проспект 

2-й Муринский, дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН-7802634533,  

ОГРН-1177847320892. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002979 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002956 от 24.01.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 12 февраля   

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192242, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.11,   лит. Б, часть пом. 2Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

192071,  Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.43, лит. А, пом. 12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197,  Санкт-Петербург, улица Васенко, д.3, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205,  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом. 52Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198334,  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.130, лит. А,  пом. 68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192029,  Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.12, лит. А, пом. 25Н (аптечный 

пункт); 

195274,  Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д.80, корп.1, лит. Б, пом. 7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191014, Санкт-Петербург, улица Некрасова,  д.56,  лит.А, пом. 8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д.229/7,  пом. 2Н, лит. В 

(аптека готовых лекарственных форм); 

   196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, Оранжерейная улица, д.63, лит. А, пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 

190068, Санкт-Петербург, Садовая улица, д.59,  лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д.12,  лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191015, Санкт-Петербург, Суворовский проспект,  д.54, лит. А,  пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.22/13, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 3 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.21, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.7, корп.1, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д.18, корп.6, ч.пом. 1Н, пом. № 3-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195112,  Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.23, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.37, корп.1, лит.А, пом. 3Н 

(аптечный пункт); 

196135, Санкт-Петербург, улица Типанова,  д.8, лит. А, пом. 22Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.68, лит. А, часть пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.88, лит.А, ч.пом. 2Н,  

пом. № 2-7(аптека готовых лекарственных форм); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д. 11/3, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица,  д.26, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, улица Руднева, д.25, лит. А, пом. 2Н (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.27, корп.2, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.1/2, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, д.2, корп.1, лит. А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

195252, Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, д.3, корп. 1, лит. А, ч.пом. 9Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д.16, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Детская улица, д.11, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.40, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.41, корп.2, лит. Б, 1Н, пом. №427, 

429, 430, 431(аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.32/44, лит. А, 2Н, пом. № 32-34,  

пом. 3Н (аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская улица,  д.2/27, лит. А, часть пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д.16,  лит. А, часть пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, улица Воскова, д.15-17, пом. 2Н, лит.А(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.30, корп. 2, лит.А, пом. № 52 

(аптечный пункт); 

191040,Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.44, лит.Б, 17Н, ч.пом. №1,3, 

 пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.11/2, лит. А, пом. 32Н, пом. 35Н 

(аптечный пункт); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.98, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 4 

191024, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.158, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, д.31, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Полковая, д.1/25,  лит.А, 8Н, пом. №77, 

98, 333-335(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, улица Чайковского,  д.40, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191124, Санкт-Петербург, улица Красного Текстильщика, д.10-12, лит.Д, 1Н, п. 173, 

174, 175, 176 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит.Я, 1Н, пом. №11-13 (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.35, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.6, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. №82 

(аптечный пункт); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д.5, лит.А, пом.5Н (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.16/71, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.67, корп.2, лит.А, 1Н, пом. №254-260 

(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д.38, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.88, корп.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д.19/15, лит. А,  пом. 20Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург,  Мичуринская ул., д.21/11, лит. А,  пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д.17, корп.1, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.39, лит.А, 3Н, ч.пом. №19,  

пом. №20,21  (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.19, лит.А, 1Н, пом.№24,25,27,28,34 

(аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.15, лит.А, пом.3Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 9-я линия В.О., д.56, лит.А, пом.11Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.55, лит.А,  4Н, пом. № 2,5-9(аптека готовых 

лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, ул. Ефимова, д.1/4, лит.А, пом. 31Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.26, корп.1, лит.А, ч.пом. 2Н(аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, корп.3, лит.А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №110, пом. №111-118 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит.А, 1Н, пом. № 426 

(аптечный пункт); 

 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.154, лит.А, 20Н, ч.пом. № 84 (аптечный 

пункт); 



 5 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская  ул., д.1, пом. 8Н (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.83/39, лит.А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Звездная ул., д.8, лит.А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52, корп.1, лит.А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.55, лит.А, пом. 10Н (аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Большой  проспект В.О., д.47, лит.А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп.2, лит.А, пом. 39Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.183, лит.А, пом. 9Н (аптечный 

пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Фиалка+» (сокращенное 

наименование - ООО «Фиалка+»), адрес места нахождения юридического лица: 195298, 

Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.19, лит.А, пом. 1-Н, ИНН - 7810008191,  

ОГРН -1047855089215. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002980 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002885 от 09.11.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 12 февраля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34,  корп.1, лит. А, пом.12-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 28, лит. А, пом. 5-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д. 19, лит. А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  
197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 67, строение 1, пом. 11-Н 

(аптека готовых лекарственных форм).  

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДСКАЯ 1» (сокращенное 

наименование - ООО «ГОРОДСКАЯ 1»), адрес места  нахождения юридического лица: 

199406, Санкт-Петербург,  ул. Шевченко,  дом 17, лит. А, пом.1Н,     ИНН - 7806510994, 

ОГРН - 1137847373234. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002981 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002968 от 24.01.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 12 февраля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 6 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург,  Луначарского проспект, д.60, корп.1,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195030, Санкт-Петербург, Наставников  проспект, д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 40,  

пом. № 43-45  (аптечный пункт);    

193168, Санкт-Петербург, Невский район,  улица Дыбенко, д.16,  лит. Б, 3-Н, пом. 1, 

часть пом. 5  (аптека готовых лекарственных форм); 

195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.50, лит.А, часть пом.5,7,12,15,16, 

пом. 6, 8-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.74, корп.2, лит.Б, часть пом.2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, пр. Художников, д.32, лит.А, пом.17,20,21, часть пом.24 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.10, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, д.18, корп.2, литера А, пом.79-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.14, лит.А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Кадетская линия В.О., д.29, лит.А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, 77-Н, часть пом.4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.5, лит. А, 2-Н, часть пом.2, 

пом. 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 1/3, лит. А, 5-Н, пом.2-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д.33, корп.3, лит. А, 1-Н, часть пом.2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, дом 5, лит. А,  

49-Н, пом. № 1, часть пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица, д.28, лит. А, 1-Н, часть пом. № 3,21, 

пом. № 16-19, 22,23 (аптека готовых лекарственных форм); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.30, корп.4, лит. А, часть  

пом. № 32,33 (аптека готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.8, лит. А, 8Н, часть пом. № 1,2,  

пом. № 19-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д.16, корп.1, лит. Б, 10Н, часть пом. № 3,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.10, лит. А, пом. 28Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.21, лит. А, пом. 29Н  

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская Аптека» 

(сокращенное наименование - ООО «УА»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197229, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д.85, литер «В»,  

пом. № 42-Н,  ИНН - 7838325257, ОГРН - 1057810412450. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002982 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002901 от 23.11.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адреса места 

осуществления  юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически 



 7 

неизменном месте осуществления деятельности), действующая бессрочно с 12 февраля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, лит. В, пом. 42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.126, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.9, корп.2, лит. А, 13-Н,  

ч.пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.15, лит. А, 217-Н, ч.пом. № 56 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3, лит. А, 18-Н, пом. № 24 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2б, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, ч.пом. № 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 282 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

196247, Санкт-Петербург, Конституции пл., д.7, лит. А, 7-Н, пом. № 9,10,104-107   

(аптека готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.59, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.97, лит. А, 1-Н, пом. № 54 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, дер. Новое  Девяткино,  ул. Главная, д.60,  ч.пом. № 139, пом. № 140  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.68, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7  

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.51, лит. А, 1-Н, пом. № 77, 599-602 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни,  д.12,  часть помещения 1 (аптечный пункт); 

195274, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 371-377,  

ч.пом. № 385 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.60,  лит. А, 1-Н, пом. № 3 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191317, Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е, 33-Н, пом. № 13,14,  

ч.пом. № 22  (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.59,  лит. А, 1-Н, пом. № 121-125 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.45, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2  

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.14, лит. А, 1-Н, пом. № 173-178  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Обводного канала наб., д.118, лит. С, 1-Н, ч.пом. № 169  

(аптечный пункт); 



 8 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, шоссе Крикковское, строение 69, помещение 1-Н, 

ч.пом. № 8 на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.82, лит. А, ч.пом. 25Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, Пролетарская ул., д.36, лит. А, 8-Н, ч.пом. № 1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г.Петергоф, Гостилицкое ш., д.58, литер А, ч.пом.1-Н,  

пом. № 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Урхов пер., д.7, литер А, ч.пом. 1-Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

196955, Санкт-Петербург, город Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит. А, 1-Н,  

пом. № 429-435 (аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 29-30 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Долгоозёрная ул., д. 14., корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 231-234 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.11, корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 46 

(аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.84, лит. А, 1-Н, пом. № 360 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д. 34, кор. 2, лит. А, 1-Н,  

ч. пом. № 2,8,9,10 (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ш. Пушкинское, д. 15а, часть помещения  

1-Н (помещение 40) (аптека готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Брантовская дорога, д.3, 1-Н, пом. №135 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ, г. Сосновый Бор,   

ул. Академика Александрова, д.2,  помещение 1-Н, ч.пом. №3  (аптечный пункт); 

187401, Ленинградская область, Волховский муниципальный район,  г. Волхов,  

ул. Юрия Гагарина, д.1В, часть  помещения 1-Н, пом. №8  (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.503, корп.1, лит. А, 

1-Н, ч.пом. №109 (аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д.72,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 423 и 431 

(аптека готовых лекарственных форм). 

191186, Санкт-Петербург, Думская улица, д.4, лит. А, ч. пом. 1-Н (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит. Б, 1-Н, пом. №76 (аптечный 

пункт); 

190031, Санкт-Петербург, улица Ефимова, д.2, лит. А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

197022, Санкт-Петербург, Академика Павлова ул., д.5, лит. В, 3-Н, пом. № 29-32 

 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР» (сокращенное наименование - 

ООО «КЕДР»),  адрес места  нахождения юридического лица:  199178, г.Санкт-Петербург, 

Большой ВО просп., д.47,   ИНН - 7801379023, ОГРН - 1057810225351. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002983 

(вместо лицензии № ЛО-67-02-000979 от 30.06.2017, предоставленной Департаментом 

Смоленской области по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 12 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 9 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

216400, Смоленская область, г. Десногорск, 4 мкр-н, д.8, №7(аптечный пункт); 

216400, Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр-н, д.3, магазин "Березка" (аптечный 

пункт); 

214004, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Николаева, д.5 (аптека готовых 

лекарственных форм);                    

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д.6 (аптека готовых 

лекарственных форм);                    

214036, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Петра Алексеева, д. 2/37(аптечный 

пункт); 

214013, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Кирова, д.17(аптечный пункт); 

214004, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Николаева, д.42, помещение №1, часть 

помещения №2, помещение №3, помещение №4 (аптечный пункт); 

214004, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Николаева, д.21, помещения №№24-28 

(аптечный пункт); 

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д.12, 

подпомещения №№11, 15, 16(аптечный пункт); 

214012, Смоленская область, г. Смоленск, ул. 2-я Садовая, д.25-а, помещения №№ 35, 

34, 30, 30 а, 30 б (аптечный пункт). 

 

  Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург,  Большой проспект В.О., д.47,  лит.А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                    

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп.2, лит. А, пом. 39Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.183, лит. А, 9-Н (аптечный пункт). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека   №77 плюс» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека   №77 плюс»), адрес места нахождения  юридического лица:  

Российская Федерация, 197229,  г. Санкт-Петербург, улица 3-я Конная Лахта,  дом 48, 

корпус 7, ИНН – 7802460608, ОГРН -  1097847025561.    

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002984 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002922 от 07.12.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности по 

одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 12 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

428020,  Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Привокзальная,  дом 8, 

помещение № 2 (помещения №№ 45,46,47,48,49) (аптека  готовых лекарственных форм); 

428003,  Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Гагарина,  дом 5, помещение № 5 

(аптека  готовых лекарственных форм); 

428000,  Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Ленина, дом 3, помещение № 2 

(помещения № 1,2,3,4,5,6,10) (аптечный пункт); 

428027, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект 9-й Пятилетки, дом 14, 

(1-й этаж: часть помещения № 1), (помещения №№4,7); подвал: помещения №№1,2) 

(аптечный пункт); 

428023, Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Энтузиастов, дом 34,  

помещение № 12 (помещение № 18) (аптечный пункт); 



 10 

428037, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Тракторостроителей,  

дом  35«А» (помещения №№ 1,2,3) (аптечный пункт); 

428018, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Московский, дом  10, нежилое 

помещение № 6 (аптечный пункт); 

428025, Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Эльгера, дом  20, помещение № 2 

(часть помещения №2) (аптечный пункт); 

428020, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Ивана Яковлева, дом  3, 

помещение 21 (помещение №1) (аптечный пункт); 

428003, Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Гагарина, дом 1, помещение № 2 

(часть помещения №1) (аптечный пункт); 

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Тракторостроителей,  

дом  1/34 (часть помещения №7) (аптечный пункт); 

428009, Чувашия  Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Университетская,  

дом  2/1, помещение 1 (часть помещения №3, помещения №№ 4,5,7,8) (аптечный пункт); 

428020, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Ленина, дом 51/2,  

помещение № 1 (помещения 1,2,3,4) (аптечный пункт); 

428032, Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 19,  

помещение № 5 (помещения №№15,16,17,18) (аптечный пункт); 

428028, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Тракторостроителей,  

дом  63/21, нежилое помещение № 3 (аптечный пункт); 

429330, Чувашская Республика, г. Канаш, проспект Ленина, дом 11, помещение 6 

(аптечный пункт); 

429950, Чувашская Республика - Чувашия, г. Новочебоксарск, улица Советская, дом 13, 

(часть помещения №13) (аптечный пункт); 

429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, пр-д Ельниковский, дом 1, 

помещение № 10 (помещения 1,2,3,4,5) (аптечный пункт); 

429956, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, улица Строителей, зд.18А, 

(помещения №№ 1,2,3,4,5,6, часть помещения №7) (аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.63/17, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.81, лит. А, 2Н, ч.пом. № 1, пом. № 7,8 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197136, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.94, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,  

пом. 1, 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, Сикейроса ул., д.11,  корп.1, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20,  корп.4, лит. А, пом.11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.12,  корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 7 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.88,  лит. А, пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.68,  корп.1, лит. А, 2Н,  

пом. № 35-40 (аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21,  корп.1, лит. А, 14Н,  

пом. № 1-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Непокоренных проспект, д.14/2, лит. А, пом. 36Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192289, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул., д.156, корп.1, лит. Б, пом.15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург,  Учительская ул., д.19, корп.3,  лит. А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 11 

197022, Санкт-Петербург,  Петропавловская ул., д.8, лит. А, пом.23Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192174, Санкт-Петербург,  Шелгунова ул., д.4, лит. М, 1Н, ч.пом. № 9 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург,  Науки проспект, д.30,  корп.1, лит. А, 32Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, пл. Привокзальная, д.5А,  корп. 4,  пом. 4 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни, д.11,  часть  пом. 2, часть пом. 18, часть пом. 29, пом. 11,32-40 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д.6,  пом. № 27 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург,  Демьяна Бедного ул., д.28, корп.1, лит. А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.167, лит. А, 37Н, пом. № 1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.10а, лит. А,  

пом. № 6,13-17 (аптечный пункт); 

188807, Ленинградская область,  Выборгский район,  г. Выборг, ул. Госпитальная, д.1, 

лит. А, помещение № 2 (комнаты  № 10-17) (аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.19, корп.1, лит. А, пом. инв. №25 

(аптечный пункт); 

195213, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.65, корп.1, лит.А, пом. инв.16 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковская ул., д.19, лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский  проспект, д.42, лит.А, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ш. Ленинградское, д.12, пом. № 21 

(аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский  проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 10,15,16 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.54/32, лит.А,  1Н, ч.пом. №3 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.23,  корп.5, лит. А,  пом. 10Н (аптечный 

пункт); 

192288, Санкт-Петербург, Дунайский  проспект, д.64,  лит. А,  1Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт); 

193230, Санкт-Петербург, Тельмана  ул., д.31,  лит.А,  1Н,  пом. № 6 (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.503,  корп.2, лит. А,   

1Н,  пом. № 88 (аптечный пункт); 

603011, Нижегородская область, Ленинский район, Нижний Новгород,  

ул. Деревообделочная, д.2,  помещение  № 121 (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.131, лит.Е, 1Н, ч.пом. № 1(аптечный 

пункт); 

196066, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.220а, лит. А, пом.1Н (аптечный 

пункт); 

198262, Санкт-Петербург,  Ленинский проспект, д.101, лит. Ж, 1Н, пом. № 38 

(аптечный пункт); 

196066, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.197, лит. А, пом.2Н (аптечный 

пункт); 



 12 

193232, Санкт-Петербург, Тельмана ул., д.56/41, лит. А, 1Н, ч.пом. № 4, пом. № 26,27, 

29,30 (аптечный пункт); 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Межевая, 

д.20,  лит.  А, пом.  №11 (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, Володарского ул., д.24, ч.пом. 2, ч.пом.18 

(аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, Соборная ул., д.18, лит.Б, часть  

помещения  № 15, пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.26, лит. А,  

пом. № 76-78, часть пом. 79, пом. № 80 (аптека готовых лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, д.61,  пом. № 3 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

603006, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.15,  нежилое 

пристроенное  помещение  № 9 (аптека готовых лекарственных форм); 

603005, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Алексеевская, д.4,  помещение  П 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

603000, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, площадь Максима Горького, 

д.4/2,  встроенное  помещение  № 19, помещения №№1-5 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

603137, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  проспект 

Гагарина, д.109,  пом. П 3,  помещения  № 4, №8 (аптека готовых лекарственных форм); 

603093, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Родионова, д.17,  пом. 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

603163, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Верхне - Печёрская, д.14,  пом. П 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

603135, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Белинского, д.106А,  

встроенное помещение №5 (аптека готовых лекарственных форм); 

607190, Нижегородская область, г. Саров, ул. Московская, д.4,  строение №1 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

603004, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

проспект Октября, д.2А,  помещения №№73-76 (аптека готовых лекарственных форм); 

603122, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

ул. Богородского, д.2,  пом. П 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

607650, Нижегородская область, г. Кстово, ул. 40 лет Октября, д.3 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

606408, Нижегородская область, Балахнинский район, г. Балахна, ул. 

Коммунистическая, д.2,  помещение П 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

607510, Нижегородская область, Сергачский район, г. Сергач, ул. Советская, д.22,  

помещения №№ 1,2,4,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

607060, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Островского, здание №52,  

 помещения №№ 1-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

607061, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Чкалова, д.7, помещение 6: часть 

помещения №1, помещения № 2, № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

603057, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

проспект Гагарина, д.48,  помещение  П 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

603136, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

бульвар 60 лет Октября, д.14/12,  помещение  1 (аптека готовых лекарственных форм); 



 13 

603044, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Московский район,  

ул. Березовская, д.83,  помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

603081, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

ул. Терешковой, д.6А,  помещение  П 5, помещения №№2,3,5,20,21 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

606650, Нижегородская область, г. Семёнов, ул. Матвеева, д.2,  помещение  6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

606500, Нижегородская область, Городецкий район, г. Городец, ул. Колхозная, д.2,  

помещение  П 28 (аптека готовых лекарственных форм); 

606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, проспект Свердлова, д.78,  

помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

606010, Нижегородская область, г. Дзержинск, проспект Ленина, д.52/14, 

помещение  П 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

606019, Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Чапаева, д.29, помещение  П 1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

606037, Нижегородская область, г. Дзержинск, проспект Циолковского, д.52, 

помещение  П 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

603002, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, площадь Революции, д.5,  

часть встроенного помещения  № 2, помещения №№ 1,2,7 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

603043, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

проспект Октября, д.19,  помещение  П 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

603116, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

ул. Гордеевская, д.2,  помещение  П 9, помещения №№1-6 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

607018, Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д.64,  помещение  005, 

(аптека готовых лекарственных форм); 

603035, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Московский район,  

ул. Чаадаева, д.31,  помещение  П 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

603138, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Политбойцов, д.12,  помещение  П 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

603106, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

ул. Надежды Сусловой, д.10,  корпус 1, помещение  П 2 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

603159, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

ул. Карла Маркса, д.18,  помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

603065, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Дьяконова, д.11,  помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

603147, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

шоссе Южное, д.28,  корпус 1, помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

603139, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

проспект Кораблестроителей, д.15,  помещение  П 2 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

603028, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

Московское шоссе, д.126,  помещение  П 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

606524, Нижегородская область, Городецкий район,  Заволжье, ул. Пономарёва, д.1,  

помещение  П 148, помещения №№ 57-59, 61-64,66 (аптека готовых лекарственных форм); 

606210, Нижегородская область, Лысковский район, Лысково, ул. Мичурина, д.56,  

помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

607650, Нижегородская область, г. Кстово, проспект Победы, д.4, помещение А1: 

помещения №№ 1,2,5,6 (аптека готовых лекарственных форм); 



 14 

606408, Нижегородская область, Балахнинский район, г. Балахна,  

ул. Коммунистическая, д.5,  помещение П 2: помещения №№3-7 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

606403, Нижегородская область, Балахнинский район, г. Балахна, ул. Дзержинского, 

д.72,  помещение П 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

603163, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Германа Лопатина, д.3, корпус 3, помещение  П 1 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

603009, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

ул. Батумская, д.1А,  помещение  П 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

606403, Нижегородская область, г. Балахна, площадь Советская, д.18,  П 1, помещения 

№ № 7-9,11,14-20 (аптека готовых лекарственных форм); 

603107, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

площадь Маршала Жукова, д.1А  (аптечный пункт); 

603163, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

Казанское шоссе, д.10, корпус 3, помещение П4  (аптечный пункт); 

603005, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д.47/1, 

помещение П1  (аптечный пункт); 

603136, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

ул. Генерала Ивлиева, д.39,  часть  помещения  7 (аптечный пункт); 

603137, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

проспект Гагарина, д.107, помещение 6  (аптечный пункт); 

607220, Нижегородская область, г. Арзамас, проспект Ленина, д.190, помещение 52  

(аптечный пункт); 

603093, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Родионова, д.5, помещение П 2  (аптечный пункт); 

603132, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Ленинский район,  

ул. Адмирала Макарова, д.3, помещение П 2, часть помещения №25,  

помещения №№26-28  (аптечный пункт); 

603006, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д.149А, 

нежилое встроенное  помещение №5 (аптечный пункт); 

603128, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, проспект Кораблестроителей, 

д.3, пристроенное помещение №1, 1 этаж: часть помещения 7, часть помещения 11  

(аптечный пункт); 

603101, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Краснодонцев, д.5,  пом.  П 110, помещения №№ 1-5 (аптечный пункт); 

603074, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Куйбышева, д.3,  

помещение № 2  (аптечный пункт); 

603054, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский  район,  

ул. Культуры, д.13, пом. П 2, комната №2  (аптечный пункт); 

603095, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Львовская, д.13,  помещение   П 9 (аптечный пункт); 

603003, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский  район,  

ул. Коминтерна, д.168,   помещение   П 7 (аптечный пункт); 

607650, Нижегородская область, г. Кстово, ул. Зеленая, д.1,   помещение   II (аптечный 

пункт); 

603003, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский  район,  

ул. Коминтерна, д.105,   помещение   № 97, № 100 (аптечный пункт); 

607060, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Ленина, здание 17, 1 этаж:  

помещения  №№ 4,6,7,9 (аптечный пункт); 

607228, Нижегородская область, г. Арзамас, проспект Ленина, д.137, помещение  98,  

подпомещения №№5-7; проспект Ленина д.137В (аптечный пункт); 



 15 

603116, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

ул. Тонкинская, д.7А,   помещение   П8, подпомещения  №№ 1-5 (аптечный пункт); 

603092, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

Московское шоссе, д.306,   помещение   5, подпомещения  №№ 1-6 (аптечный пункт); 

603109, Нижегородская область,  г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Ильинская,  д.53/2 (аптечный пункт); 

603142, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Коломенская, д.6, часть  помещения   2 (аптечный пункт); 

606007, Нижегородская область, г. Дзержинск, проспект Чкалова, д.48, часть  

помещения  а (аптечный пункт); 

603105, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский  район,  

ул. Ванеева, д.30/2,   помещение   П 1, помещение   П 2  (аптечный пункт); 

603009, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

проспект Гагарина, д.110, помещение 12  (аптечный пункт); 

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Октябрьская, д.78, помещения №№ 1,2,4-8 

(аптечный пункт); 

603137, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

ул. Академика Лебедева, д.2, часть помещения №2  (аптечный пункт); 

606010, Нижегородская область, г. Дзержинск, проспект Ленина, д.85, помещение П 1, 

помещения №№ 10-13 (аптечный пункт); 

603003, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский  район,  

ул. Культуры, д.10,   помещение   П4, часть помещения № 39 (аптечный пункт); 

603006, Нижегородская область,  г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Белинского,  д.118/29, помещение П 4 (аптечный пункт); 

603037, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район,  

проспект Гагарина, д.114, помещение П 20: часть помещения №2, помещения №№ 3-8  

(аптечный пункт); 

606608, Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Октябрьская, д.20, торговый 

павильон  № А (аптечный пункт); 

603140, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Ленинский район,  

площадь Комсомольская, д.6, корпус 1, помещение П 3,  помещение №5  (аптечный 

пункт); 

603126, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Родионова, д.165, корпус 13,  1 этаж, подпомещение А 1,  помещение № 25  (аптечный 

пункт); 

603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Лескова, д.4,  помещение   П 3 (аптечный пункт); 

603040, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

ул. Ногина, д.7,  помещение   П 1 (аптечный пункт); 

603066, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

ул. Дубравная, д.8,  помещение   П 1 (аптечный пункт); 

603057, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

ул. Бекетова, д.18,  помещение   4 (аптечный пункт); 

606210, Нижегородская область, Лысковский район, г. Лысково, ул. Мичурина,  

дом 56 А  (аптечный пункт); 

603014, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д.4/2,  

помещение   №1, подпомещения  № 1, № 2 (аптечный пункт); 

603034, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Ленинский район,  

проспект Ленина, д.33,  помещение П 2, часть  помещения на 1 этаже  (аптечный пункт); 

603136, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Ванеева, д.211, часть  

помещения №14  (аптечный пункт). 

 

 



 16 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192174, Санкт-Петербург,  Шелгунова ул., д.12, лит. Д, 1Н, пом. № 21-26, 30-35 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.18, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 4-7,  

ч.пом. № 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.134, корп.3, лит. А,  пом. 30Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, Куйбышева ул., д.36,  лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д. 17,  лит. А,  пом. 16Н (аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.3,  корп.2, лит. А, 1Н, ч.пом. № 41 (аптечный 

пункт); 

197110, Санкт-Петербург,  Чкаловский  проспект, д.16, лит. А, 1-Н, пом. № 1-2,9-16, 

часть пом. № 20, пом. № 27-31 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.41,  лит. А,  27Н, пом. № 1-9 

(аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург,  Композиторов ул., д.12, лит. Б, пом.85Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Поликарпова аллея, д.6,  корп.2, лит. А, пом.41Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул., д.72, корп.1, лит. А, 26Н, ч.пом. № 3,6,7, 

пом. № 10-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.30,  корп.1, лит. А, пом. 9Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.4, корп.1, лит. А, 53Н,  

ч.пом. № 1, пом. № 5-6 (аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург,  Звездная ул., д.8, лит. А, пом.10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.55, лит. А,  пом. 10Н (аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.1,   пом. 8Н (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург,  Будапештская  ул., д.83/39, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52,  корп.1, лит. А, пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «РОСТА» (сокращенное наименование 

- ООО «РОСТА»), адрес места нахождения  юридического лица:  197229,  

г. Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта,  д.48, корпус 7, ИНН – 7802345010,  

ОГРН -  1067847161073.    

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002985 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002959 от 24.01.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 12 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

352900, г.Краснодарский край, г.Армавир, ул.Маркова, д. 325, пом.1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 17 

350059, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул. Уральская,  

д. 79/ул.Новороссийская,  д.№ 230,  литер А, гипермаркет, пом. № А16 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

344019, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, Пролетарский район, ул. Мясникова, 

д.54/34/41(аптека готовых лекарственных форм); 

430000, Республика Мордовия, г. Саранск, пр. Ленина, д.22, встроенное нежилое 

помещение  №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

350080, Краснодарский край, г. Краснодар,  Карасунский округ, ул.Уральская, д.11,  

литер Д, 1 этаж, часть пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

354000, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Московская, д.22, 1 этаж 

торгово-рыночного комплекса "Центральный", литер М, пом. № 28,29,31,32 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

350051, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный округ, ул.им. Федора Лузана, д.8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

644046, Омская область, г. Омск, ул. Энтузиастов, д.2, корп. 1 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

443087, Самарская область, г. Самара, Промышленный район,  ул. Стара Загора, д.167, 

литер А, 1 этаж, к. № 3-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

443088,Самарская область,г. Самара,  Октябрьский район, ул. Ново-Садовая, д.179, 

литера Д, 1 этаж, к. № 43,44, 89-91(аптека готовых лекарственных форм); 

197046, г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д.5, лит. А, 2Н, пом. № 1-9 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

350004, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный округ, ул.Северная, д.116, литер Р, 

1 этаж, пом. № 1,2 (аптека готовых лекарственных форм); 

350000, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный округ, ул.Октябрьская/им.Ленина, 

д.68/35, пом.1 литер "под/Р", пом. № 3-5, 5/1 литер"Р"(аптека готовых лекарственных 

форм); 

344010, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, Октябрьский район, 

ул.Красноармейская, д.33/79/14 (аптека готовых лекарственных форм); 

350001, Краснодарский край, г.Краснодар, Центральный округ, ул.Ставропольская 

д.186, строение 3, литер А. (аптека  готовых лекарственных форм); 

350065, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул. Гидростроителей, 

д.40, 1-й этаж торгового центра, часть  пом. №26, литер А1 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Седова ,  д.154, лит.А., пом.11Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

350000, Краснодарский край, г.Краснодар, Центральный округ, ул. им.Володи 

Головатого/Красноармейская, д.317/131(аптека  готовых лекарственных форм); 

385000, Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Гоголя, д. 31 / ул.Пролетарская, д.211 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

625023, Тюменская область, г.Тюмень, ул.Широтная, д.199 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

385132, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Новая Адыгея, 

ул.Тургеневское шоссе, д. 27 (аптека  готовых лекарственных форм); 

630119, Новосибирская область, г.Новосибирск, ул.Зорге, д. 179 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

344004, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,  Железнодорожный район, пл.Рабочая, 

д.25 (аптека  готовых лекарственных форм); 

354066, Краснодарский край, г.Сочи, Хостинский район, ул.Дарвина, д.26, литер Г3, 

1этаж, часть пом. №1 (аптека  готовых лекарственных форм); 

353460, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Островского, д.25а, 1 этаж, пом. № 2,3, 

4,7,8 (аптека  готовых лекарственных форм); 



 18 

443028, Самарская область, г.Самара, Красноглинский район, 24 км Московского  

шоссе  № 5, литер А, 2 этаж, к. № 323 (аптека  готовых лекарственных форм); 

350020, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный округ, ул. Красная, д.161, кв. 1-2, 

литер А, 1 этаж (аптека  готовых лекарственных форм); 

350018, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул.им.Лизы Чайкиной,  

д.2/1, литер А, 1 этаж,  пом. № 65/1,1/7,1/8 (аптека  готовых лекарственных форм); 

352900, Краснодарский край, г.Армавир, ул.Кирова, д.79, литер А, пом. №.1,2,10,11 

(аптека  готовых лекарственных форм); 

630110, Новосибирская область,  г. Новосибирск, ул. Учительская, д.20 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

630075, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д.398 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

385006, Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Привокзальная, д.122, Литер А, пом. № 3,4,5 

(аптека  готовых лекарственных форм); 

193313, г.Санкт-Петербург, Искровский пр., д.2, лит.А, пом. 4Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

630170, Новосибирская область, г.Новосибирск, ул Волховская, д.30 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

350049, Краснодарский край, г. Краснодар, Прикубанский внутригородской округ,  

ул. им. Атарбекова, д.1/1, литер А, 1этаж, часть помещения  № 3 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

430000, Республика Мордовия, г. Саранск, ул.Пролетарская, д.110, пом. 2 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

630108, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станиславского, д.6 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

354002, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Транспортная, д.28,  

литер А, 2 этаж, часть пом. № 72 (аптека  готовых лекарственных форм); 

350075, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул. им.Селезнева, д.136, 

пом. № 71,10,10/1,10/2,10/3,61, литер А1, А2 1 этаж (аптека  готовых лекарственных 

форм); 

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д.40, лит.А, 2Н, пом. № 2-9 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

443106, Самарская область, г. Самара,  Кировский район, ул. Ташкентская, д.99, 1 этаж,  

к. № 1-12 (аптека  готовых лекарственных форм); 

353913, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Героев Десантников/ 

Малоземельская, д.5, литер А, пом. № 1-3 (аптека  готовых лекарственных форм); 

625007, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д.135/1в (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

454038,Челябинская область, г.Челябинск, ул. Шоссе Металлургов, д.5 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

350059, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул.Новороссийская, 

д.186, пом. №12,16,20,22,25,26,28/6,28/7,45/3,45/4, литер"А" 1, этаж, литер А1,А2,1 этаж 

(аптека  готовых лекарственных форм); 

630024, Новосибирская область, г.Новосибирск, ул. Ватутина,  д.107 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

431440, Республика Мордовия,  Рузаевский район,  г. Рузаевка, ул. Ленина,  д.45 

(аптека  готовых лекарственных форм); 

350000, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный внутригородской округ, 

ул.Солнечная, д.18/3, литер А, 2 этаж, помещения № 2,3,4 (аптека  готовых лекарственных 

форм); 

404133, Волгоградская область, г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 313  (аптечный пункт); 

346720, Ростовская область, Аксайский район,  г.Аксай, пр. Аксайский, д.2 (аптечный 

пункт); 



 19 

450054, Республика Башкортостан, г.Уфа, Октябрьский район, ул.Энтузиастов, д.18,  

пом. 154 (аптечный пункт); 

430032, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Ульянова, д. 93, пом. 9 (аптечный пункт); 

430033, Республика Мордовия, г. Саранск, пр. 70 лет Октября, д.94, встроенное 

нежилое помещение  №3 (аптечный пункт); 

353960, Краснодарский край, г.Новороссийск, Приморский округ, с. Цемдолина,  

ул. Ленина, д.7ж, торговый комплекс, литер А, 1 этаж, пом. №12,13 (аптечный пункт); 

195426, г.Санкт-Петербург, Индустриальный пр., д. 24, лит.А,1Н, пом. №181 (аптечный 

пункт); 

454021, Челябинская область, г.Челябинск, ул.Братьев Кашириных, д.80 (аптечный 

пункт); 

350004, Краснодарский край, г.Краснодар, Западный округ, ул.Минская, д.120/8,  

литер А, 1 этаж торгового комплекса, пом. 95 (аптечный пункт); 

454080, Челябинская область, г.Челябинск, ул.Артиллерийская, д.136 (аптечный 

пункт); 

187320, Ленинградская область, г.Шлиссельбург, ул. 1 Мая, д.20а, пом. № 2,10 

(аптечный пункт); 

248001, Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д.338А  (аптечный пункт); 

622049, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Уральский, д.75 (аптечный пункт); 

350033, Краснодарский край, г.Краснодар, Центральный округ,  ул.Железнодорожная/ 

им.Гоголя/им.Суворова, д.11/152/64, 1-й этаж торгового центра, пом. № 5, литер Б 

(аптечный пункт); 

430027, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Гагарина, д. 99А (аптечный пункт); 

450099, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Маршала Жукова, д.37 (аптечный пункт); 

140478, Московская область, г.Коломна, ул.Астахова, д.3, пом. № 4 (аптечный пункт); 

193312, г.Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д.4, лит.А, ч.пом. № 1-3,28,29 (аптечный 

пункт); 

625022, Тюменская область, г. Тюмень, пр. Заречный,  д.33/1 (аптечный пункт); 

350901, Краснодарский край, г.Краснодар, Прикубанский округ, ул. Российская, д. 257, 

1 этаж торгового комплекса, литер А, помещения № 143.5, 143.6 (аптечный пункт); 

344068, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, Ворошиловский район, пр.Космонавтов, 

д. 34 (аптечный пункт); 

430000, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Полежаева, д.111, пом. 6 (аптечный 

пункт); 

620017, Свердловская область,  г. Екатеринбург,  ул. Бабушкина, д.2. (аптечный пункт); 

140011, Московская область,  г.Люберцы, Новорязанское шоссе, д.7 (аптечный пункт); 

630007, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул.Советская, д. 2 (аптечный пункт); 

344066, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, Первомайский район,  

пр. Шолохова, д.270/1 (аптечный пункт); 

630501, Новосибирская область, Новосибирский район, пос. Краснообск, Торговый 

центр  (аптечный пункт); 

111123, г.Москва,  ул. Профсоюзная, д.129а, помещение № IV, комната № 79 (аптечный 

пункт); 

195257, г.Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.14, лит.А, ч.пом. № 124 (аптечный пункт); 

352900, Краснодарский край, г.Армавир, ул. Кропоткина, д.194, литер "В",  

помещения  № 5,8 (аптечный пункт); 

430021, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Веселовского, д.62А, торг.пав. № 2 

(аптечный пункт); 

400062, Волгоградская область, г.Волгоград, пр. Университетский, д.105 (аптечный 

пункт); 

187326, Ленинградская область, Кировский район, г.п.Приладожский, д.23а,  лит.А1, 

часть неж. пом. № 2 на 1 этаже (аптечный пункт); 



 20 

142434, Московская область, Ногинский район, 50км+400 м автомобильной дороги М-7 

"Волга", д.5 (аптечный пункт); 

431449, Республика Мордовия, Рузаевский район, г.Рузаевка, бульвар Горшкова, здание 

рынка, поз. 85, 86 (аптечный пункт); 

350910, Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский округ, ул. им. Мачуги В.Н., 

д.2, 1 этаж торгового комплекса, литер А, пом.91 (аптечный пункт); 

623281, Свердловская область, г. Ревда, ул. Павла Зыкина, д.27 (аптечный пункт); 

344029, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.Пановой, д.33а (аптечный пункт); 

350047, Краснодарский край, г.Краснодар, Прикубанский округ, ул. им. Панфилова, 

д.2/1 / ул. Красных Партизан, д.173, часть помещения № 2 торгового центра, литер А,  

2 этаж (аптечный пункт); 

344011, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, Октябрьский район, пр.Буденновский,  

д.68/81 (аптечный пункт); 

350912, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул.Восточный Обход, 

 д.19, литер А, 1-й этаж торгового комплекса, пом. № 143.5, 143.6 (аптечный пункт); 

630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 

д.142 (аптечный пункт); 

140411, Московская область, г. Коломна, ул. Зеленая,  д.1, пом. 1,2,3 (аптечный пункт); 

191028, г.Санкт-Петербург, ул. Пестеля , д.25, лит.А, 4Н, пом. № 4 (аптечный пункт); 

430021, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Веселовского, д.33, неж. пом. № 6 

(аптечный пункт); 

350901, Краснодарский край, г.Краснодар, Прикубанский округ, ул. им. 40-летия 

Победы, д.144/5, литер Б1, 2 этаж, помещение  №19 (аптечный пункт); 

142116, Московская область, г. Подольск, Вокзальная площадь, д.8, пом. 1 (аптечный 

пункт); 

430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коваленко, д.18, пом. 6(аптечный пункт); 

143441,  Московская область, Красногорский район, у дер. Путилково (аптечный 

пункт); 

346720, Ростовская область, Аксайский район, г.Аксай, пр.Аксайский, д. 23 (аптечный 

пункт); 

394030, Воронежская область, г.Воронеж, ул. Шишкова, д.72, нежилое помещение 

торгово-развлекательного комплекса, инвентарный  № 29, литер 1А (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

660013, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Волжская, д.9, часть пом.№ 85,  

комн. № 5,6,7,8,9,10,11(аптека готовых лекарственных форм); 

660094, Красноярский край, г. Красноярск, ул.академика  Павлова, д.46"ж"(аптека 

готовых лекарственных форм); 

603009, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Приокский район, ул. 

Пятигорская, д. 4, помещение П 1, помещения  №№ 3,6-9 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

350000, Краснодарский край, г.Краснодар, Карасунский округ, ул. Крылатая, д.2,  

литер "В",  1 этаж,пом. № 89-94 (аптека готовых лекарственных форм); 

140102, Московская область, г. Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, 

строение 3а (аптека готовых лекарственных форм); 

660042, Красноярский край, г. Красноярск, ул.Свердловская, д.59"г" (аптека готовых 

лекарственных форм); 

606910, Нижегородская область, г. Шахунья, ул. Гагарина, д. 13, помещение 1 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 21 

660079, Красноярский край, г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, д.108, пом. №2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

660077, Красноярский край, г. Красноярск, ул.Батурина, д.10, пом. № 1 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

660125, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Водопьянова, д.11, пом. № 221 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

119311, г. Москва, проспект Вернадского, д.6 (аптечный пункт); 

603159, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район, ул. Карла 

Маркса, д. 62, помещение П5, помещения  №№ 5-10 (аптечный пункт); 

603135, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Ленинский район, пр. Ленина, 

д.59, помещение П 5 (аптечный пункт); 

111123, г. Москва,  ул. Профсоюзная, д.129а, помещение № II, комнаты №№ 26-28 

(аптечный пункт); 

660125, Красноярский край, г. Красноярск, Советский район, ул. 9 Мая, д.77, пом.  П2,  

К246 (аптечный пункт); 

603096, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

ул. Светлоярская, д.24, помещение П1, помещение  №12, часть помещения  № 13 

(аптечный пункт); 

606800, Нижегородская область, Уренский район, г. Урень, ул. Попова, д. 6, часть 

помещения  №1, помещения  №№ 4-7, часть помещения № 8 (аптечный пункт); 

603094, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

ул. Коминтерна, д.160, пом. П10, часть помещения  № 1, помещения  №№ 2, 3, 5, 6 

(аптечный пункт); 

603105, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Ванеева, д.25/88,  

помещение №7, часть помещения №2 (аптечный пункт); 

603059, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Канавинский район,  

ул. Октябрьской Революции, д. 64, помещение П 6 (аптечный пункт); 

603083, Нижегородская область,  г. Нижний Новгород, Автозаводский р-н, ул. Лескова, 

д.15, помещение П 5 (аптечный пункт); 

119421, г. Москва,  Ленинский проспект, д.101 (аптечный пункт); 

607680, Нижегородская область, Кстовский район, д. Афонино, ул. Магистральная,  

д. 63, помещение 1 (аптечный пункт); 

660021, Красноярский край, г.Красноярск, ул.Карла Маркса, д.157 пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

603003, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район,  

ул. Исполкома, д. 8, помещение П1, помещения №№1-3, 5, 6 (аптечный пункт); 

123007,  г.Москва, Хорошевское шоссе, д.25, стр.12 (аптечный пункт); 

660003, Красноярский край,   г. Красноярск, ул. Кутузова, д. 42 "е" (аптечный пункт); 

117342, г. Москва, ул. Введенского, д.13 б (аптечный пункт); 

603057, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район, ул. Бекетова, 

д.11/1, помещение П 8, помещения  №№ 3-9 (аптечный пункт); 

660049,  Красноярский край,   г.Красноярск,  ул. Парижской Коммуны,  д.9, пом. № 23 

(аптечный пункт); 

603079, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Московский район, Московское 

шоссе, д.191, помещение П 5 (аптечный пункт); 

603002, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Канавинский район, ул. Чкалова, 

 д. 5, помещение П 2, подпомещения  №№ 8, 9, 10 (аптечный пункт); 

660017, Красноярский край, г.Красноярск, ул.Карла Маркса, д.92, пом. № 81 (аптечный 

пункт); 

603139, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Сормовский район, ул. Героев 

Космоса, д.8, помещение П 3 (аптечный пункт); 

660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ленина, д.28, пом.120 (аптечный пункт); 



 22 

603064, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Ленинский район, пр. Ленина,  

д.76, помещение П 14 (аптечный пункт); 

115582, г. Москва, Каширское шоссе, д.61, корп.2 (аптечный пункт); 

603022, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Советский район,  

ул. Тимирязева, д. 1, помещение П 2, помещения   №№-10-12 (аптечный пункт); 

660037, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Мичурина, д.2, пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

603093, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район,  

ул. Родионова, д.17, помещение П 6, помещения №№ 3, 5-11 (аптечный пункт); 

129226, г. Москва, проспект Мира, д.211 корп.2 (аптечный пункт); 

660020,  Красноярский край,  г. Красноярск, ул. Шахтеров, д.14, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

603070, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Есенина, д.35, часть 

помещения  № 1, помещения  №№ 1-3, 5-11 (аптечный пункт); 

603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский район,  

ул. Веденяпина, д. 21, помещение П 4б, часть подпомещения  № 79 (аптечный пункт). 

  

Адреса  мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.55, лит. А, 4Н, пом. № 2, 5-9 (аптека  

готовых лекарственных форм); 

190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, д.1/4, лит.А, пом. 31Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

195298, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д.26, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. № 19,  

пом. № 20-26 (аптечный пункт); 

194295, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.35, корп.3, лит.А, пом.1Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192102, г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.2, лит.А, 1Н, пом. №110-118 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

196211, г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д.14, лит.А, 1Н, пом. № 426 (аптечный 

пункт); 

194358, г.Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д.154, лит.А, 20Н, ч.пом. № 84 (аптечный 

пункт). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Здравие» (сокращенное наименование 

- ООО «Здравие»), адрес места нахождения  юридического лица:  194354,  

Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр. Луначарского,  д.21, корп.1, литер А,  

пом. 1Н, ИНН – 7802484736, ОГРН -  1097847315675.    

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002986 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002559 от 01.09.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 12 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 4/1,  лит. И,  пом. 5Н  (аптечный пункт); 

190031, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.56-58,  лит. А, 2Н, пом. № 1,2,3 

(аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.76, лит. А, пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 
 



 23 

        Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.98,  лит. В,  2Н, пом. № 2,18,19 

(аптечный пункт). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «НеоБазис» (сокращенное 

наименование - ООО «НеоБазис»), адрес места нахождения  юридического лица:  

Российская Федерация, 194354, Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 16, корпус 4,  

ИНН - 7802858903, ОГРН -  1147847151363. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002987 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001212 от 15.01.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области,  и переоформленная в связи с  изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 12 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197341, Санкт-Петербург,  Королева  проспект, д.7,  лит.А,  7-Н, ч.пом. № 1  (аптечный 

пункт); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.21, корп.1, лит.А, 4-Н, пом. № 28, 

ч.пом. № 2,27  (аптечный пункт); 

190121, Санкт-Петербург,  Садовая ул., д.99,  лит.А, пом.3-Н  (аптечный пункт); 

196143, Санкт-Петербург, ул. Орджоникидзе, д.11/39, лит.А, пом.8-Н (аптечный пункт); 

195213, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.52, лит.В, 1-Н,  

пом. № 18,19,22,23,24,25  (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,  Новодевяткинское 

сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная,  д.5А, ч.пом. 16-Н,  

1 этаж  (аптечный пункт); 

195265, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.112/2, лит.А, 3-Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт). 

 

 

 


